
 
 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а   

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от 28.02.2025                                                № 209 
г.Нововоронеж 

 

Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город 

Нововоронеж» на 2025 год 

 

 

В соответствии со статьями 3,43,46 Устава городского округа город 

Нововоронеж Воронежской области, решением Нововоронежской городской Думы от 

12.12.2024 № 51 «Об утверждении бюджета городского округа город Нововоронеж на 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», подпунктом 1.2 пункта 1 раздела V 

Порядка принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности 

муниципальных программ городского округа город Нововоронеж, утвержденного 

постановлением администрации городского округа город Нововоронеж от 30.10.2013 

№ 1793, в целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

городском округе город Нововоронеж», утвержденной постановлением 

администрации городского округа город Нововоронеж от 28.11.2013 № 1950 (в 

редакции постановления администрации городского округа город Нововоронеж от 

03.02.2025 № 81), администрация городского округа город Нововоронеж  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Развитие 

образования в городском округе город Нововоронеж» на 2025 год согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Ответственному исполнителю и исполнителям (участникам) муниципальной 

программы «Развитие образования в городском округе город Нововоронеж» 

обеспечить выполнение плана реализации в 2025 году. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.  

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов местного 

самоуправления городского округа город Нововоронеж».   



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации городского округа город Нововоронеж Тулинову 

С.А. и и.о. руководителя отдела образования и молодёжной политики администрации 

городского округа город Нововоронеж Кузнецова С.А. 

 

 

Глава  администрации                                                                                    Р.В. Ефименко



Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

городского округа город Нововоронеж                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

от 28.02.2025 № 209 
 

План реализации муниципальной программы «Развитие образования  

в городском округе город Нововоронеж»  на 2025 год 

Статус, наименование 

муниципальной подпрограммы, 
подпрограммы, основного 

мероприятия, мероприятия 

Содержание основного мероприятия, ожидаемый непосредственный 
результат (краткое описание) 

Исполнитель 

мероприятия 
главный 

распорядитель  

бюджетных 
средств (далее -

ГРБС) 

Код 

бюджетной 
классификации 

(далее - КБК) 

Источники финансирования муниципальной программы, тыс.рублей 

Всего: 

в том числе по источникам: 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджет-

ные 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Развитие образования в 

городском округе город 

Нововоронеж»  

1. Доля детей в возрасте 1—6 лет, получающих дошкольную 

образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, в общей 

численности детей в возрасте 1— 6 лет - 80,42%.                                                                                                                                                         

2. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных 
учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, 

в общей численности выпускников муниципальных 

общеобразовательных учреждений - 0%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
3. Доля муниципальных образовательных учреждений, 

соответствующих требованиям обучения, в общем количестве 

муниципальных образовательных учреждений  - 95,8%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
4.  Доля обучающихся в муниципальных образовательных 

учреждениях, занимающихся во вторую(третью) смену, в общей 

численности обучающихся в муниципальных образовательных 
учреждениях - 0%.                                                                                                                                                                                                                                 

5. Доля детей в возрасте 5-18 лет, получающих услуги по 
дополнительному образованию в организациях различной 

организационно-правовой формы и формы собственности, в общей 

численности данной группы – 78,2%.                                                                                                                                                                                                   

х 

  
01 0 00 00000 

  

886 181,1 

  

37 686,5 

  

621 005,5 

  

227 489,1 

  

0,0 

  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 1                                                                                                                               

Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного 

образования 

6. Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, состоящих на учете для определения в 
муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей 

численности детей в возрасте 1 - 6 лет -15%.                                                                                                                                                                                                                                                     

7. Доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем числе муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений - 0%                                                                                                                                           
8.Доля  детей первой  и второй групп здоровья в общей численности 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях - 

84,5%                                                                                                                        
9.Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания 

которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем числе муниципальных образовательных учреждений - 

0%                                                                                                                                                                                                              

10.Удельный вес численности руководителей общеобразовательных 
организаций  прошедших в течение последних трех лет повышение 

квалификации или профессиональную переподготовку, в общей 

численности руководителей организаций  общего  образования детей - 
100% 

  01 1 00 00000 870 701,2 35 505,4 618 575,7 216 620,1 0,0 

Основное мероприятие 1.1. 

Современная школа 

11.Количество общеобразовательных учреждений на базе которых 

создается Центр «Точка роста» -0 ед. 

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 1 E1 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.2. 

Цифровая образовательная среда 

12. Доля образовательных организаций, расположенных на территории 
муниципального образования обеспеченных Интернет-соединением со 

скоростью соединения не менее 100Мб/c – для образовательных 

организаций - 100%;                                                                                                                                                             

13.  Количество образовательных организаций, расположенных на 

территории муниципального образования, в которых внедрена целевая 

модель цифровой образовательной среды в образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы общего 

образования и среднего профессионального образования, единиц, - 0 

ед.;                                                                                                                                                                                         
14.   Доля обучающихся по программам общего образования, 

дополнительного образования для детей и среднего профессионального 

образования, для которых формируется цифровой образовательный 
профиль и индивидуальный план обучения с использованием 

федеральной информационно-сервисной платформы цифровой 

образовательной среды, в общем числе обучающихся по указанным 

программам в организациях, в которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды, процент - 100%;                                                                       

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

01 1 Е4 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.2.2. 
Мероприятия направленные на 

обеспечение образовательных 

организаций материально-
технической базой для 

внедрения цифровой 

образовательной среды  

15. Доля образовательных организаций, реализующих программы 

общего образования, дополнительного образования детей и среднего 

профессионального образования, осуществляющих образовательную 
деятельность с использованием федеральной информационно-

сервисной платформы цифровой образовательной среды, в общем числе 

образовательных организаций, в которых внедрена целевая модель 
цифровой образовательной среды, процент - 100%;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

16. Доля педагогических работников общего образования, прошедших 

повышение квалификации в рамках периодической аттестации в 
цифровой форме с использованием информационного ресурса «одного 

окна» («Современная цифровая образовательная среда в Российской 

Федерации»), в общем числе педагогических работников общего 
образования в организациях, в которых внедрена целевая модель 

цифровой образовательной среды, процент - 100% 

  
924 07 02 01 1 

Е4 52100 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.4.                                          

Развитие дошкольного 

образования 

18. Численность воспитанников организаций дошкольного образования 

в расчете на 1 педагогического работника - 9,96 человек.                                                                                                                         
19. Достижение городским округом город Нововоронеж целевых 

значений показателей, предусмотренных в дорожной карте городского 

округа город Нововоронеж (соглашении, заключенном департаментом 
образования, науки и молодежной политики Воронежской области с 

городским округом город Нововоронеж), по соотношению средней 

заработной платы педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений и средней заработной платы в сфере 

общего образования в Воронежской области - 100% 

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

01 1 01 00000 243 597,1 0,0 130 509,8 113 087,3 0,0 

Мероприятие 1.4.5.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Реализация мероприятий 
направленных на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 
общедоступного дошкольного 

образования 

 
  

924 07 01 01 1 
01 78290  

126 509,8 0,0 126 509,8 0,0 0,0 

Мероприятие 1.4.7.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Обеспечение развития 

образования, соответствующего 

современным требованиям 

    
924 07 01 01 1 

01 80010  
48 310,2 0,0 0,0 48 310,2 0,0 

Мероприятие  1.4.8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Питание детей в 

образовательных учреждениях 

    
924 07 01 01 1 

01 80020 
49 117,9 0,0 0,0 49 117,9 0,0 

Мероприятие  1.4.9.                 
Финансирование мероприятий 

текущего и капитального 

ремонта 

    
924 07 01 01 1 

01 80030 
400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 

Мероприятие  1.4.10.                 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, 
выполнения работ   

  
924 07 01 01 1 

01 80040 
4 916,5 0,0 0,0 4 916,5 0,0 

Мероприятие  1.4.11.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 
оснащения  

    
924 07 01 01 1 

01 80050 
1 259,8 0,0 0,0 1 259,8 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие  1.4.12.                                                                                                                                                                             

Выполнение других расходных 

обязательств 

    
924 07 01 01 1 

01 80060 
9 082,9 0,0 0,0 9 082,9 0,0 

Мероприятие  1.4.13.                                                                                                                                                                             

Мероприятия, направленные на 

развитие сети дошкольных 
образовательных организаций 

Воронежской области 

    
924 07 01 01 1 

01 S8300 
4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.5. 
Развитие общего образования 

20. Расходы бюджета муниципального образования на общее 

образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных 
образовательных учреждениях - 10 608,0 руб.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

21. Достижение городским округом город Нововоронеж целевых 

значений показателей, предусмотренных в дорожной карте городского 
округа город Нововоронеж (соглашении, заключенном департаментом 

образования, науки и молодежной политики Воронежской области с 

городским округом город Нововоронеж), по соотношению средней 
заработной платы педагогических работников образовательных 

учреждений общего образования и средней заработной платы в 

Воронежской области - 100%. 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

01 1 02 00000 455 717,6 24 740,6 399 657,3 31 319,8 0,0 

Мероприятие 1.5.1.  Реализация 

мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 
классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций  

  

  
924 07 02 01 1 

02 53030 
14 217,9 14 217,9 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  1.5.8.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Реализация мероприятий 

направленных на обеспечение 
государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 
общего образования, а также 

дополнительного образования 

детей в общеобразовательных 
учреждениях 

  

  
924 07 02 01 1 

02 78120 
144 383,7 0,0 144 383,7 0,0 0,0 

Мероприятие  1.5.9. 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 
учреждений молочной 

продукцией 

    
924 07 02 01 1 

02 S8130 
3 749,3 0,0 1 881,5 1 867,8 0,0 

Мероприятие  1.5.13.                                                                                                     
Питание детей в 

образовательных учреждениях 

    
924 07 02 01 1 

02 80020  
11 612,4 0,0 0,0 11 612,4 0,0 

Мероприятие  1.5.14.     Расходы, 

направленные на материально-
техническое оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций                                                                                              

    
924 07 02 01 1 

02 S8940  
122,2 0,0 100,0 22,2 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие 1.5.15. 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 

получающих начальное 

образование в муниципальных 
образовательных организациях  

    
924 07 02 01 1 

02 L3040  
12 259,4 10 522,7 1 713,0 23,7 0,0 

Мероприятие 1.5.16. Реализация 

мероприятий областной 

адресной программы 

капитального ремонта по 

объектам образования 

  

924 07 02 01 1 

02 S9620  
249 279,9 0,0 249 165,8 114,1 0,0 

Мероприятие  1.5.17. 
Финансирование мероприятий 

текущего и капитального 

ремонта 

    
924 07 02 01 1 

02 80030  
3 600,0 0,0 0,0 3 600,0 0,0 

Мероприятие  1.5.19.                 

Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, 
выполнения работ 

    
924 07 02 01 1 

02 80040  
6 909,1 0,0 0,0 6 909,1 0,0 

Мероприятие  1.5.20.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 
оснащения 

    
924 07 02 01 1 

02 80050 
123,0 0,0 0,0 123,0 0,0 

Мероприятие  1.5.21.      

Выполнение других расходных 
обязательств 

    
924 07 02 01 1 

02 80060 
7 023,0 0,0 0,0 7 023,0 0,0 

Мероприятие 1.5.29. 

Софинансирование 

мероприятий, направленных на 
организацию бесплатного 

питания обучающихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях городского округа 
город Нововоронеж 

    
924 07 02 01 1 

02 S9970 
2 437,8 0,0 2 413,3 24,5 0,0 

Основное мероприятие 1.6. 

Развитие дополнительного 
образования 

22. Удельный вес численности руководителей муниципальных 

организаций дополнительного образования детей, прошедших в течение 
трех лет повышение квалификации или профессиональную 

переподготовку, в общей численности руководителей организаций 

дополнительного образования детей - 100%.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
23. Достижение городским округом город Нововоронеж целевых 

значений показателей, предусмотренных в дорожной карте городского 

округа город Нововоронеж (соглашении, заключенном департаментом 
образования, науки и молодежной политики Воронежской области с 

городским округом город Нововоронеж), по соотношению средней 

заработной платы педагогических работников учреждений 
дополнительного образования детей и средней заработной платы 

учителей в Воронежской области- 100%                                                                                                                                                                                                                                

25.Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет программами дополнительного 
образования (удельный вес численности детей, получающих услуги 

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 1 03 00000 21 358,9 0,0 0,0 21 358,9 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

дополнительного образования в общей численности детей в возрасте от 

5 до 18 лет)  76,3%. 

Мероприятие  1.6.2. 
Обеспечение развития 

образования, соответствующего 

современным требованиям 

    
924 07 03 01 1 

03 80010  
19 408,2 0,0 0,0 19 408,2 0,0 

Мероприятие   1.6.4. 
Финансовое обеспечение в части 

приобретения услуг, 

выполнения работ 

    
924 07 03 01 1 

03 80040  
294,2 0,0 0,0 294,2 0,0 

Мероприятие   1.6.5. 

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 
оснащения 

    
924 07 03 01 1 

03 80050 
90,6 0,0 0,0 90,6 0,0 

Мероприятие 1.6.6. Выполнение 

других расходных обязательств 
    

924 07 03 01 1 

03 80060  
9,6 0,0 0,0 9,6 0,0 

Мероприятие 1.6.7. 
Мероприятия по вовлечению 

молодёжи в социальную 

практику 

  

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 

924 07 02 01 1 

03 78330  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие  1.6.10. 

Проведение спортивно-

массовых мероприятий 

    
924 11 03 01 1 

03 80340 
1 481,7 0,0 0,0 1 481,7 0,0 

Мероприятие 1.6.12. Системная 
интеграция, приобретение 

серверного, коммуникационного  

оборудования, рабочих станций 
пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 
включая приобретение и 

обновление справочно-

информационных баз данных   

  
924 07 03 01 1 

03 80460 
22,0 0,0 0,0 22,0 0,0 

Мероприятие 1.6.13. 

Подключение и использование 

сети интернет   
  

924 07 03 01 1 
03 80470 12,6 0,0 0,0 12,6 0,0 

Мероприятие 1.6.14. 
Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 
устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники   

  
924 07 03 01 1 

03 80480 
25,0 0,0 0,0 25,0 0,0 

Мероприятие 1.6.15. 

Обеспечение функционирования 

и развития телефонной связи, 

приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи   

  
914 07 03 01 1 

03 80500 
15,0 0,0 0,0 15,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 1.7. 

Мероприятия, направленные на 

развитие инфраструктуры 
городского округа город 

Нововоронеж 

26. Количество объектов капитального строительства образовательных 
учреждений муниципальной собственности, построенных 

(реконструированных) за счёт средств областного и(или) местного 

бюджета(ов) - 0 шт. 

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 1 08 00000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1.8. 

Предоставление субсидий 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

27. Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 
муниципальным заданием - 100%;      

Отдел 

образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 
Нововоронеж 

01 1 10 00000 150 027,5 10 764,8 88 408,6 50 854,1 0,0 

Мероприятие 1.8.2. Реализация 

мероприятий на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 
классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 
муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

    
924 07 02 01 1 

10 53030 
6 405,8 6 405,8 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8.3. Реализация 

мероприятий направленных на 

обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного общего 
образования, а также 

дополнительного образования 

детей в общеобразовательных 
учреждениях 

  

    83 384,6 0,0 83 384,6 0,0 0,0 

  
924 07 01 01 1 

10 78290 
15 884,6 0,0 15 884,6 0,0 0,0 

  
924 07 02 01 1 

10 78120 
67 500,0 0,0 67 500,0 0,0 0,0 

Мероприятие 1.8.6.  

Мероприятие направленное на 
формирование организационно-

методического обеспечения и 

создание доступной 
пространственно-развивающей 

образовательной среды для 

организации специальных 
условий обучения детей с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

    
924 07 02 01 1 

10 78400  
300,0 0,0 300,0 0,0 0,0 

Мероприятие  1.8.7. 
Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям на 
иные цели 

      12 183,3 4 359,0 1 495,9 6 328,4 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Обеспечение учащихся 

общеобразовательных 

учреждений молочной 
продукцией 

    
924 07 02 01 1 

10 S8130 
1 586,3 0,0 786,3 800,0 0,0 

Мероприятия направленные на 

организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 

получающих начальное 

образование в муниципальных 
образовательных организациях  

    
924 07 02 01 1 

10 L3040  
5 076,8 4 359,0 709,6 8,2 0,0 

Предоставление субсидии 
муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям  на 

иные цели (организация 
питания, проведение ремонта, в 

том числе кап.ремонт и иные)                                                                                                          

  

    5 520,2 0,0 0,0 5 520,2 0,0 

  
924 07 01 01 1 

10 80120 
200,0 0,0 0,0 200,0 0,0 

  
924 07 02 01 1 

10 80120 5 320,2 0,0 0,0 5 320,2 0,0 

Мероприятие 1.8.9. 

Финансирование обеспечения 
выполнения муниципального 

задания 

  

    44 513,4 0,0 0,0 44 513,4 0,0 

  
924 07 01 01 1 

10 80070 
13 002,1 0,0 0,0 13 002,1 0,0 

  
924 07 02 01 1 

10 80070 
11 685,1 0,0 0,0 11 685,1 0,0 

  
924 07 03 01 1 

10 80070 
18 326,2 0,0 0,0 18 326,2 0,0 

  
924 07 07 01 1 

10 80070 
1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 

Мероприятие 1.8.12. 
Софинансирование 

мероприятий, направленных на 

организацию бесплатного 
питания обучающихся из 

многодетных семей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях городского округа 

город Нововоронеж 

    
924 07 01 01 1 

10 S9970 
1 240,4 0,0 1 228,1 12,3 0,0 

Мероприятие 1.8.13. 

Софинансирование 

мероприятий, направленных на 
развитие сети дошкольных 

образовательных организаций 

Воронежской области 

    
924 07 01 01 1 

10 S9970 2 000,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2. Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы и прочие 

мероприятия в области 

образования 

28. Доля оздоровленных детей к общей численности детей школьного 

возраста в муниципальном образовании - 47%.                                                                               
29. Количество несовершеннолетних, охваченных организованной 

занятостью -135 чел.       

  01 2 00 00000 15 479,9 2 181,1 2 429,8 10 869,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.1. 

Вовлечение молодежи в 

социальную практику и 
создание условий для 

организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и молодежи 

30. Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, 

охваченных организованным отдыхом и оздоровлением в лагерях 

дневного пребывания детей, профильных лагерях круглосуточного 
пребывания детей, загородных детских оздоровительных лагерях, в 

общем количестве детей школьного возраста (от 6 до 18 лет) - 4,19%.                                                                                                                                                                                                                                                                                             

31. Количество военно-патриотических объединений, военно-
спортивных, молодежных и детских организаций, объединений и 

клубов- 15 ед.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 2 04 00000 6 269,8 0,0 849,6 5 420,2 0,0 

Мероприятие 2.1.1. Организации 

отдыха и оздоровление детей и 

молодёжи  

  

  
924 07 09 01 2 

04 S8320 
1 944,5 0,0 640,0 1 304,5 0,0 

Мероприятие 2.1.2. Расходное 

обязательство, возникающее при 
выполнении полномочий 

органов местного 

самоуправления по вопросам 
местного значения в сфере 

организации отдыха детей в 

каникулярное время бюджетам 
муниципальных районов 

  

  
924 07 09 01 2 

04 S8410 
256,2 0,0 209,6 46,6 0,0 

Мероприятие   2.1.5.   

Реализация молодежной 
политики на территории 

городского округа город 

Нововоронеж 

  

  
924 07 07 01 2 

04 80080 
700,0 0,0 0,0 700,0 0,0 

Мероприятие  2.1.6. 
Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей 
и молодежи в городском округе 

город Нововоронеж 

  
  

1806,8 0,0 0,0 1806,8 0,0 

  
924 07 07 01 2 

04 80090 
163,0 0,0 0,0 163,0 0,0 

  
924 07 09 01 2 

04 80090 
1 643,8 0,0 0,0 1 643,8 0,0 

Мероприятие  2.1.7. 

Организация временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних в период 

летних каникул и по 
проведению общественных 

работ в свободное от учебы 

время 

    
924 07 07 01 2 

04 80140 
1 562,3 0,0 0,0 1 562,3 0,0 

Основное мероприятие 2.2. 

Обеспечение реализации  

муниципальной программы 

32. Своевременность предоставления бюджетной отчетности, 
установленной Финансовым отделом - да.                                                                                                                       

Отдел 
образования и 

молодежной 

политики 
администрации 

городского 

округа город 

Нововоронеж 

01 2 05 00000 2 177,1 0,0 0,0 2 177,1 0,0 

Мероприятие  2.2.3.    

Финансовое обеспечение в части 
приобретения услуг, 

выполнения работ 

 
  

924 07 09 01 2 
05 80040 

402,2 0,0 0,0 402,2 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие   2.2.4.    

Финансовое обеспечение в части 

материально-технического 
оснащения  

  

  
924 07 09 01 2 

05 80050 
435,1 0,0 0,0 435,1 0,0 

Мероприятие 2.2.5.  Выполнение 

других расходных обязательств  

  
  

 924 07 09 01 2 

05 80060  
79,8 0,0 0,0 79,8 0,0 

Мероприятие 2.2.7.       
Системная интеграция, 

приобретение серверного 

оборудования, рабочих станций 
пользователей, 

соответствующего серверного, 

системного и прикладного ПО, 
включая приобретение и 

обновление справочно-

информационных баз данных   

  
924 07 09 01 2 

05 80460 
911,0 0,0 0,0 911,0 0,0 

Мероприятие 

2.2.8.Подключение и 

использование сети интернет   

  
924 07 09 01 2 

05 80470 
132,8 0,0 0,0 132,8 0,0 

Мероприятие 2.2.9.  
Техническое обслуживание 

электронной техники, 

приобретение отдельных 
устройств и расходных 

материалов для электронной и 

компьютерной техники   

  
924 07 09 01 2 

05 80480 
125,0 0,0 0,0 125,0 0,0 

Мероприятие 2.2.10. 

Обеспечение функционирования 

и развития телефонной связи, 
приобретение телефонов и 

телекоммуникационного 

оборудования, услуги связи   

  
924 07 09 01 2 

05 80500 
91,2 0,0 0,0 91,2 0,0 

Основное мероприятие 2.3. 

Социализация детей-сирот и 
детей, нуждающихся в особой 

защите государства, а также 

иные компенсационные 
выплаты 

  

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 2 06 00000 688,5 0,0 363,5 325,0 0,0 

Мероприятие  2.3.7.                

Расходы направленные на 
компенсацию, выплачиваемую 

родителям (законным 

представителям) в целях 
материальной поддержки 

воспитания и обучения детей, 

посещающих образовательные 
организации, реализующие 

общеобразовательную 

программу дошкольного 
образования 

    
924 10 04 01 2 

06 78150  
363,5 0,0 363,5 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Мероприятие  2.3.9. 

Предоставление денежной 

компенсации, выплачиваемой 
родителям (законным 

представителям) за обеспечение 

бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе детей-

инвалидов, осваивающих 

адаптированные 

общеобразовательные 
программы на дому 

    
924 10 04 01 2 

06 80220 
325,0 0,0 0,0 325,0 0,0 

Основное мероприятие 2.4. 

Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям 

35. Объем оказанных услуг в соответствии с утвержденным 

муниципальным заданием  - 100% 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 

Нововоронеж 

01 2 10 00000 4 145,3 0,0 1 201,9 2 943,4 0,0 

Мероприятие 2.4.1. 
Финансирование обеспечения 

выполнения муниципального 

задания 

  

  
924 07 09 01 2 

10 80070 
1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

Мероприятие 2.4.2.  

Организации отдыха и 

оздоровление детей и молодёжи 

  

  
924 07 09 01 2 

10 S8320 
2 788,0 0,0 1 201,9 1 586,1 0,0 

Мероприятие 2.4.3. 
Предоставление субсидий 

муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям на 

иные цели 

  

  
924 07 07 01 2 

10 80120 
57,3 0,0 0,0 57,3 0,0 

Основное мероприятие 2.5. 

Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

федерации 

36. Количество введенных в общеобразовательных организациях ставок 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями - 4 ед. 

Отдел 

образования и 
молодежной 

политики 

администрации 
городского 

округа город 
Нововоронеж 

01 2 EB 00000 1 456,9 1 456,9 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 2.5.1.             
Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 
образовательных организациях   

  
924 07 09 01 2 

ЕВ 51790 
1 456,9 1 456,9 0,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 2.6. 

Развитие системы молодежи в 

городском округе город 

Нововоронеж 

  

Отдел 

образования и 

молодежной 
политики 

администрации 

городского 
округа город 

Нововоронеж 

01 2 EГ 00000 742,3 724,2 14,8 3,3 0,0 

Мероприятие 2.6.1. 

Мероприятия, направленные на 

реализацию программы 

комплексного развития 
молодежной политики в 

городском округе город 

Нововоронеж "Регион для 
молодых"     

924 07 07 01 2 
EГ L1160 742,3 724,2 14,8 3,3 0,0 

 


